1
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОЛХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29 марта  2019 года

№8

д.Новый Синец.
Об усилении мер пожарной безопасности в пожароопасный период 2019 года
Во исполнение федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Орловской области от 10.11.2017 № 1866-ОЗ «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в целях предотвращения пожаров, недопущения гибели людей и минимизации потерь от них в пожароопасном периоде 2019 года администрация Новосинецкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Жителям Новосинецкого поселения

– производить  своевременную очистку территорий от усохшей растительности, горючих отходов, мусора и других материалов;

– иметь первичные средства пожаротушения  (ёмкости с водой, песок, огнетушители, лопаты, вёдра, лестница), не допускать складирования и сжигания сгораемых отходов и мусора, своевременно обеспечить их уборку и вывоз.

2. Определить на территории Новосинецкого сельского поселения противопожарные водоёмы:

- пруды в близи деревень

- пожарные гидранты в д.Новый Синец ул. Центральная

и д.Знаменское ул.Почтовая
3. Администрации Новосинецкого сельского поселения:

– совместно с руководителями сельхозпредприятий провести работы по выполнению минерализованных полос вокруг населенных пунктов;

– принять меры по локализации возгораний до прибытия подразделений пожарной охраны;

– обеспечить населенные пункты телефонной связью, системой звукового оповещения;

– оборудовать источники противопожарного водоснабжения;

– активизировать разъяснительную работу среди населения путем подворового обхода, посредством распространения полиграфической продукции (листовки, памятки, буклеты) на противопожарную тематику; при проведении сходов, встреч, разъяснить населению административную и уголовную ответственность  за сжигание сухой травы, стерни, пожнивных остатков  и возможных последствий от них.

4. Руководителям крестьянско-фермерских и личных подсобных хозяйств:

4.1. Принять меры по недопущению пала сухой растительности на используемых территориях.

4.2. Произвести опашку территорий, прилегающих к лесным массивам и населенным пунктам.

4.3. Организовать своевременную очистку подведомственной и прилегающей от горючих отходов, мусора и сухой травяной растительности.
4.4. Провести противопожарный инструктаж работающего персонала.

5. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности проводить противопожарные осмотры территорий, их своевременную очистку от усохшей растительности, мусора, организовать обучение работников мерам пожарной безопасности.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новосинецкого

сельского поселения

Д.А.Ерохин